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Struktura prednasky:

Dostupnd data
Metodika, soubor pacientu

Vysledky



Poranéni art. radialis (AR) pri PCI

hodnocene OCT v literature

Yonetsu (2010): 69 pacientU, sheath 16cm, TD-OCT
Trhliny infimy 67.1%
Disekce medie 35.6%

De Vito (2014): 51 pacientU, sheath 25cm
Trhliny infimy 37.0%
Disekce medie 9.8%



INnclusion kritério

100 konsekutivnich pacienty

diagnoza nSTEMI

prvni fransradidini katetrizace (TRC) v zivoté
indikace PCl behem TRC

podepsany informovany souhlas



Exclusion kritéria

STEMI

postizeni kmene ACS

rendlni insuficience s kreat. nad 150 umol/
symptomy akutniho srd. selhani



Skupina pacientu

Man 67 (67.0%)
., : . (N =100 66.4 (45.0; 80.2)
100 konsekutivhich pacientu
(N =96) 28.2 (23.1; 37.1)
68 (68.0%)
34 (34.0%)
Yes 35 (35.0%)
Yes 4 (4.0%)
Smoker 28 (28.6%)
Former smoker 29 (29.6%)
Never smoked 41 (41.8%)

(N = 84) 87.5 (52.0; 118.0)



Metodika .

6F Radiofocus Introducer Il kit (Terumo, JP), écm

Vazodilatace (typicky verapamil 2.5mgi.a.)

5F diagnostické katetry, éF guiding katetry /



Metodika ll.

Korondrni vodic v AR

Guiding katetr vtazen do sheathu

Sheath povytazen 3cm z tepny

OCT pullback 54mm, DragonFly Duo katetr (St.Jude)

Opakovani procedury elektivhé po 9 mésicich

Radial artery

8mm measured by X-ray contrast ruler




OCT analyza

Offline analyza dvema vyzkumniky
Rozdéleni na:

natrzeni infimy

disekce medie

perforace




A Intimalni natrzeni, B disekce medie,
C perforace




Vysledky I.

?.0% Medial dissection ®Intimal tear
8.0%
7.0%
6.0%
5.0%
4.0%
3.0%
2.0%
1.0%
0.0%

Baseline Follow-up



Vysledky Il

100 11 (11.0%) 10 (10.0%) 0.999



Vysledky IIl.

Total Follow-up
No injury Injury
No injury 89 (89.0%) 81 (81.0%) 8 (8.0%) 0.302
Injury 11 (11.0%) 9 (9.0%) 2 (2.0%)
Total 100 (100.0%) 90 (90.0%) 10 (10.0%)

U pac. s poranénim AR v baseline vysetreni nebyla prokdzdna vyssi Cetnost
poranéni pri follow-up vysetreni



Vysledky V.

Total Follow-up

No dissection Dissection

No dissection 97 (97.0%) 90 (20.0%) 7 (7.0%)

0.999
Dissection 3 (3.0%) 3 (3.0%) 0 (0.0%)
Total 100 (100.0%) 93 (93.0%) 7 (7.0%)

U pac. s disekci medie AR v baseline vysetreni nebyla prokdzana vyssi
Cetnost disekce pri follow-up vysetreni



Vysledky V.

Man
Woman

<60
60-69
=270

<25
25-29
=30

Yes
No

Yes
No

Yes
No

Yes
No

Smoker
Former smoker
Never smoked

> 1 drink / week
> 1 drink / month
< 1 drink / month

< 100 umol/I
=100 pmol/I

100
67
33

32
38
30

13
50
33

68
32

34
66

35
65

28
29
41

15
33
50

65
19

Baseline
11 (11.0%)
8 (11.9%)
3(9.1%)
0.999
3 (9.4%)
2 (5.3%)
6 (20.0%)
0.158
0 (0.0%)
7 (14.0%)
4(12.1%)
0.501
7 (10.3%)
4 (12.5%)
0.741
3 (8.8%)
8 (12.1%)
0.745
4 (11.4%)
7 (10.8%)
0.999
1 (25.0%)
10 (10.4%)
0.377
4 (14.3%)
5(17.2%)
2 (4.9%)
0.201
2 (13.3%)
3(9.1%)
6 (12.0%)
0.913
8 (12.3%)
1(5.3%)
0.677

Follow-up
10 (10.0%)
3 (4.5%)
7 (21.2%)
0.014
2 (6.3%)
3 (7.9%)
5 (16.7%)
0.448
4 (30.8%)
5 (10.0%)
0 (0.0%)
0.006
7 (10.3%)
3 (9.4%)
0.999
4 (11.8%)
6 (9.1%)
0.731
4 (11.4%)
6 (9.2%)
0.737
0 (0.0%)
10 (10.4%)
0.999
3 (10.7%)
1(3.4%)
6 (14.6%)
0.344
1(6.7%)
3 (2.1%)
6 (12.0%)
0.999
6 (9.2%)
3 (15.8%)
0.416

0.999
0.227
0.219

0.999
0.999
0.999

0.125
0.727
0.125

0.999
0.999

0.999
0.774

0.999
0.999

0.999
0.999

0.999
0.219
0.125

0.999
0.999
0.999

0.754
0.625




Poranéni art. radialis (AR) pri PCl v

literature vs IKK

Yonetsu (2010): 69 pacientu, sheath 16cm PIIK IKK Brno 2016, sheath 6cm
Trhliny intimy 67.1%

Trhliny intimy 8.0%
Disekce medie 35.6%

Diseckce medie 3.0%

De Vito (2014): 51 pacientU, sheath 25cm
Trhliny intimy 37.0%
Disekce medie  9.8%

Pri opakované TRA:
Trhliny intimy 3.0%
Disekce medie 7.0%



Nezjistili jsme vyznamné rozdily mezi Cetnosti akutniho poranéni RA pri PCI
a po 9 mésicich hodnocené FD-OCT

Pri kvalitativni analyze jsme nezjistili perzistenci zmén po prvotnim
poranéni pri dalsi TRC.

Oproti literdrné uvadénym Udajim vyrazné nizsi vyskyt poranéni
Homogenni a nejvétsi dostupny soubor, pourziti seriového OCT zobrazeni

Jedno z moznych vysvétleni nizké Cetnosti poranéni je standardni
pouzivdni kratsich sheathd

Cetnost poranéni AR se v soucasnosti jevi jako nizkd, nekompromitujici AR
ve smyslu pouzitelnosti napr. jako graftu
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